
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 12 de maig de 2023, del Consell pel qual 
s’autoritza incrementar el límit per a comprometre des-
peses pluriennals amb càrrec a la línia de subvenció de 
concessió directa, article 168.1 a) S9146 Gestió del CTA 
del capítol 7 del programa 457.10, Foment de l’Activitat 
Esportiva, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. 
(VL 09.002/23-013). [2023/5245]

ACUERDO de 12 de mayo de 2023, del Consell, por el 
que se autoriza incrementar el límite para comprometer 
gastos plurianuales con cargo a la línea de subvención 
de concesión directa, artículo 168.1 a) S9146 Gestión del 
CTA, del capítulo 7 del programa 457.10, Fomento de la 
Actividad Deportiva, de la Conselleria de Educación, Cul-
tura y Deporte. (VL 09.002/23-013). [2023/5245]

El presupuesto del Programa 457.10, Fomento de la Actividad 
Deportiva, incluye en su anexo de trasferencias y subvenciones de 
capital, la línea de subvención de concesión directa, art. 168.1 a) S9146 
Gestión del CTA, dotada con 99.160 euros.

La Dirección General del Deporte, es el órgano gestor encargado 
de la tramitación del convenio firmado en fecha 7 de octubre de 2021 
entre la Generalitat y el Ayuntamiento de Alicante para la gestión del 
Centro de Tecnificación Deportiva de Alicante (CTA) y el desarrollo de 
actividades deportivas de tecnificación y alto rendimiento.

En la cláusula tercera del mencionado convenio se establecen las 
obligaciones de las partes y se establece un período transitorio de adap-
tación a un nuevo modelo de gestión del CTA, con obligaciones econó-
micas establecidas en dos periodos. En el primer periodo, hasta el 31 de 
julio de 2023, las obligaciones económicas asumidas por la Generalitat, 
será con cargo a los capítulos 2 y 6 del programa presupuestario 457.10. 
En el segundo período, a partir del 1 de agosto de 2023, la gestión será 
asumida por el Ayuntamiento de Alicante y las obligaciones económicas 
asumidas por la Generalitat con cargo a la mencionada línea S9146, 
con una previsión de 239.556,88 euros, en dos ejercicios. En el 2023 
por importe de 99.158,66 y en el 2024 por importe de 140.398,22 euros

Por todo ello, teniendo en cuenta el límite actual para comprome-
ter gasto futuro, la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, con 
objeto de ajustar las anualidades del mencionado convenio, plantea la 
necesidad de incrementar el límite cuantitativo de acuerdo con lo que 
establece el artículo 40.3 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, para com-
prometer gasto plurianual, en la anualidad 2024, con cargo a la línea de 
concesión directa, art. 168.1 a) S9146 Gestión del CTA, del capítulo 7 
del programa 457.10, Fomento de la Actividad Deportiva.

A tal efecto, y en virtud de lo previsto en el artículo 168.1 a) y en 
el apartado 4 del artículo 40 de la Ley 1/2015, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, el Consell, a propuesta 
del conseller de Hacienda y Modelo Económico, el Consell

ACUERDA

Primero y único: Autorizar la ampliación del límite cuantitativo que 
establece el artículo 40.3 de la Ley 1/2015 de Hacienda Pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones, para asumir compromisos 
de gasto, con cargo a la línea de subvención concesión directa, art. 168 
a) S9146 Gestión del CTA del capítulo 7 del programa 457.10, Fomento 
de la Actividad Deportiva, de acuerdo con el siguiente detalle:

Ejercicio Límite actual Límite modificado

2024 69.412,00 140.398,22

València, 12 de mayo de 2023

La consellera secretaria,
AITANA MAS MAS

El pressupost del Programa 457.10, Foment de l’Activitat Esportiva, 
inclou en el seu annex de transferències i subvencions de capital, la línia 
de subvenció de concessió directa, Art. 168.1 a) S9146 Gestió del CTA, 
dotada amb 99.160 euros.

La Direcció General de l’Esport, és l’òrgan gestor encarregat de 
la tramitació del conveni signat en data 7 d’octubre de 2021 entre la 
Generalitat i l’Ajuntament d’Alacant per a la gestió del Centre de Tec-
nificació Esportiva d’Alacant (CTA) i el desenvolupament d’activitats 
esportives de tecnificació i alt rendiment.

En la clàusula tercera de l’esmentat conveni s’estableixen les obli-
gacions de les parts i s’estableix un període transitori d’adaptació a un 
nou model de gestió del CTA, amb obligacions econòmiques establides 
en dos períodes. En el primer període, fins al 31 de juliol de 2023, 
les obligacions econòmiques assumides per la Generalitat, serà amb 
càrrec als capítols 2 i 6 del programa pressupostari 457.10. En el segon 
període, a partir de l’1 d’agost de 2023, la gestió serà assumida per 
l’Ajuntament d’Alacant i les obligacions econòmiques assumides per la 
Generalitat amb càrrec a l’esmentada línia S9146, amb una previsió de 
239.556,88 euros, en dos exercicis. En el 2023 per import de 99.158,66 
i en el 2024 per import de 140.398,22 euros.

Per tot això, tenint en compte el límit actual per a comprometre 
despesa futura, la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, a fi d’ajustar 
les anualitats de l’esmentat conveni, planteja la necessitat d’incrementar 
el límit quantitatiu d’acord amb el que estableix l’article 40.3 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, d’Hisenda Pública, del sector públic instrumental 
i de subvencions, per a comprometre despesa pluriennal, en l’anualitat 
2024, amb càrrec a la línia de concessió directa, art. 168.1 a) S9146 
Gestió del CTA, del capítol 7 del programa 457.10, Foment de l’Acti-
vitat Esportiva.

A aquest efecte, i en virtut del que es preveu en l’article 168.1 a) i 
en l’apartat 4 de l’article 40 de la Llei 1/2015, d’Hisenda Pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, el Consell, a proposta del 
conseller d’Hisenda i Model Econòmic, el Consell

ACORDA

Primer i únic: Autoritzar l’ampliació del límit quantitatiu que 
estableix l’article 40.3 de la Llei 1/2015 d’Hisenda Pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, per a assumir compromisos de 
despesa, amb càrrec a la línia de subvenció concessió directa, art. 168 
a) S9146 Gestió del CTA, del capítol 7 del programa 457.10, Foment 
de l’Activitat Esportiva, d’acord amb el següent detall:

Exercici Límit actual Límit modificat

2024 69.412,00 140.398,22

València, 12 de maig de 2023

La consellera secretària,
AITANA MAS MAS


		2023-05-15T15:00:33+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




